
Čarodějnice online 

I při online výuce může být veselo a možná i trochu strašidelně. Musím říci, že druháčci se na 

dnešní online hodinu 30. 4. 2021 tak krásně vyzdobili, že jsme chvílemi opravdu nevěděli, jestli se bát 

či smát.  

 

Na začátku hodiny nás čekaly hádanky 

s čarodějnickou tematikou, potom děti měly napsat tři 

podstatná jména (ta zrovna nyní probíráme), která se jim 

vybaví, když někdo řekne čarodějnice. Šlo o empatii, 

snažili jsme se napsat to, co asi napíší ostatní. A opravdu 

se dařilo, jednou byla shoda všech dětí, paní učitelky i 

paní asistentky. 

 

V další části následovala různá zaklínadla, kterými 

jsme si procvičili svoje jazýčky. Zkuste říci rychle a přísně např. En ten 

týnus, savarakatýnus, savarakatytykadla, ene bene bundus! Že to není 

žádná legrace? Nebyla, ale alespoň jsme se od srdce zasmáli.  

 

  Dále na děti čekala pohádka 

„Hloupá čarodějka Dorka“, děti 

pracovaly s textem, vyhledávaly 

podstatná jména, počítaly, kolik je 

slov ve větě, ale také četly. Na 

závěr příběh dovyprávěly dle 

obrázkové osnovy.  

Po přestávce následovalo 

hledání slov protikladných a určování různých geometrických 

tvarů na odpočívajícím čaroději.     

Na závěr děti čekalo vyvození dělení nejen na hromadě 

pavouků.  

Dle úsměvů na tvářích dětí se všem tento den líbil, byl alespoň 

trochu jiný než běžné dny online výuky. Děti měly čas mezi sebou 

více komunikovat a zasmát se.   

 

 

Mgr. Jana Skácelová 

         (třídní učitelka) 


